
XVII VUELTA A NUEVO LEON HEB 2022
CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 28 de Agosto 2022

CATEGORÍA V1

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 8 ENRIQUE SERRATO LOZANO ORVEN A 46 34 34 34 44 22 32 52 298

2 11 ALVARO PERALES SALINAS ORVEN A 46 24 40 18 42 20 36 54 280

3 2 EDUARDO GABRIEL MAR FUENTES RR NICK LOPEZ 40 40 30 32 34 24 34 44 278

4 1 HECTOR HUGO RANGEL RR NICK LOPEZ 40 20 28 40 46 26 18 48 266

5 13 JESUS GUTIERREZ COMPEAN ORVEN A 46 38 18 36 38 18 28 40 262

6 10 JESUS PERALES TREVIÑO ORVEN A 46 18 26 0 40 40 38 36 244

7 4 ERICK BAZAN RR NICK LOPEZ 40 32 38 26 36 36 16 - 224

8 12 EDUARDO GRACIANO SANCHEZ ORVEN A 46 28 10 30 32 14 20 34 214

9 7 MARIO TADEO VELOZ RUIZ RR NICK LOPEZ B - - 20 22 28 34 40 42 186

10 16 EDGAR TREVIÑO TREVIÑO ORVEN A 23 22 16 14 20 12 22 32 161

11 5 FABRIZIO ANDRADE CALDERON RR NICK LOPEZ 20 14 12 16 26 32 0 38 158

12 18 ALDO YAÑEZ AGUILERA ORVEN B - 16 22 8 30 38 0 - 114

13 6 FRANCISCO JAVIER RANGEL MATA RR NICK LOPEZ 20 0 0 0 24 28 0 28 100

14 17 LEONARDO CASTILLO GUTIERREZ ORVEN B - 0 14 10 22 16 14 - 76

15 15 EDUARDO HERNANDEZ CANDANOSA ORVEN B - - 32 28 - - - 50 0

16 29 BRUNO ARROYO DEL CASTILLO ORVEN B - - - - - - 26 46 0

17 3 FRANCISCO SERRANO PLOWELLS RR NICK LOPEZ - 30 - 38 - - - - 0

18 22 BRANDON MATA MATA BREAKAWAY CYCLING BOUTIQUE - - 36 - - - 30 - 0

19 27 JACQUELINE JIMENA TAMEZ ESCAMILLA APODACA - - - 24 - 10 0 30 0

20 34 PAUL GONZALEZ GARCIA COVA COACHING - - - - - - - 56 0

21 23 DAVID LEYJA HERNANDEZ RABBITS - - 0 12 - 30 - - 0

22 20 EUGENIO MIRAFUENTES RESENDEZ SCAD CYCLING TEAM - 36 - - - - - - 0

23 19 ALEJANDRO REYES CAVAZOS ORVEN B - 26 - - - - - - 0

24 30 ROBERTO SERRANO PLOWELLS SKYCAPITAL - - - - - - 24 - 0

25 24 EMILIO ADAME GARCIA VELPRO - - 24 - - - 0 - 0

26 26 ALAN RODRÍGUEZ IZAGUIRRE MATAMOROS - - - 20 - - - - 0

27 28 SOFIA MONSERRAT TAMEZ ESCAMILLA APODACA - - - 6 - - 12 - 0

28 32 JOSE LUIS ESPINOZA PROA PROA WEADVANCE - - - - - - 10 - 0

29 14 FEDERICO ANTONIO ARREOLA G ORVEN B - - - - - - - - 0

30 9 ALFREDO CRUZ BERNALDEZ ORVEN B - - - - - - - - 0

31 21 EMILIO GONZALEZ TREVIÑO RR C - 0 - - - - - - 0

32 31 ANA BELÉN GARZA PEREZ LIBRE - - - - - - 0 - 0

33 33 LEANDRO ANDREE FUENMAYOR FOSSI VELPRO - - - - - - 0 - 0

34 25 LUIS VALDEZ RODRÍGUEZ VELPRO - - 0 - - - - - 0

PREMIOS DE MONTAÑA

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 11 ALVARO PERALES SALINAS ORVEN A - - 10 - - - - 35 45



Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

2 8 ENRIQUE SERRATO LOZANO ORVEN A - - 3 - - - - 20 23

3 4 ERICK BAZAN RR NICK LOPEZ - - 7 - - - - 0 7

4 1 HECTOR HUGO RANGEL RR NICK LOPEZ - - 0 - - - - 2 2

5 34 PAUL GONZALEZ GARCIA COVA COACHING - - 0 - - - - 25 0

6 15 EDUARDO HERNANDEZ CANDANOSA ORVEN B - - 1 - - - - 20 0

7 22 BRANDON MATA MATA BREAKAWAY CYCLING BOUTIQUE - - 5 - - - - 0 0

PUNTOS META VOLANTE

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 4 ERICK BAZAN RR NICK LOPEZ - 6 10 8 - 12 1 - 37

2 2 EDUARDO GABRIEL MAR FUENTES RR NICK LOPEZ - 18 4 14 - 0 1 - 37

3 8 ENRIQUE SERRATO LOZANO ORVEN A - 15 0 6 - 0 10 - 31

4 12 EDUARDO GRACIANO SANCHEZ ORVEN A - 0 0 20 - 1 0 - 21

5 10 JESUS PERALES TREVIÑO ORVEN A - 0 0 0 - 13 7 - 20

6 18 ALDO YAÑEZ AGUILERA ORVEN B - 0 1 0 - 17 0 - 18

7 11 ALVARO PERALES SALINAS ORVEN A - 0 7 0 - 0 10 - 17

8 1 HECTOR HUGO RANGEL RR NICK LOPEZ - 0 0 4 - 0 7 - 11

9 7 MARIO TADEO VELOZ RUIZ RR NICK LOPEZ B - 0 0 0 - 8 3 - 11

10 16 EDGAR TREVIÑO TREVIÑO ORVEN A - 0 10 0 - 1 0 - 11

11 13 JESUS GUTIERREZ COMPEAN ORVEN A - 6 0 0 - 0 0 - 6

12 20 EUGENIO MIRAFUENTES RESENDEZ SCAD CYCLING TEAM - 27 0 0 - 0 0 - 0

13 22 BRANDON MATA MATA BREAKAWAY CYCLING BOUTIQUE - 0 3 0 - 0 13 - 0

14 23 DAVID LEYJA HERNANDEZ RABBITS - 0 7 0 - 0 0 - 0

15 3 FRANCISCO SERRANO PLOWELLS RR NICK LOPEZ - 6 0 0 - 0 0 - 0

16 15 EDUARDO HERNANDEZ CANDANOSA ORVEN B - 0 5 0 - 0 0 - 0

17 24 EMILIO ADAME GARCIA VELPRO - 0 5 0 - 0 0 - 0

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

Pos Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 ORVEN A 46 100 100 100 126 82 106 146 806

2 RR NICK LOPEZ 40 102 96 110 116 96 68 130 758

3 ORVEN B 0 0 68 46 0 0 0 0 0

4 APODACA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 BREAKAWAY CYCLING BOUTIQUE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 COVA COACHING 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 LIBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 MATAMOROS 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 RABBITS 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 RR C 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 RR NICK LOPEZ B 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 SCAD CYCLING TEAM 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 SKYCAPITAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 VELPRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 WEADVANCE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CATEGORÍA V2

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 220 RODRIGO LOZANO VELA ORVEN B 46 38 40 24 44 30 32 46 300



Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

2 207 ALFREDO PEDRAZA MEDELLIN COMERCIALIZADORA DE

HERRAMIENTAS

28 40 30 30 46 32 24 48 278

3 205 WILBERT CADENA PALAGOT ORVEN A 34 30 38 34 34 22 22 50 264

4 218 GERARDO ELIZONDO GZZ ORVEN B 46 24 34 38 28 34 30 18 252

5 217 JAVIER CABALLERO GARCIA ORVEN B 46 36 32 22 30 28 26 26 246

6 200 ADRIAN DE LA CHICA REYNOLDS ORVEN A 34 10 14 32 42 36 28 40 236

7 209 GLEB TURLAKOV COMERCIALIZADORA DE

HERRAMIENTAS

28 20 20 36 36 20 12 54 226

8 204 JOSE ROBERTO RODRIQUEZ ORVEN A 34 22 36 20 14 38 20 30 214

9 202 IVAN ROMERO OBREGON ORVEN A 34 32 8 40 16 12 18 52 212

10 201 OTHON CASTILLO GUTIERREZ ORVEN A 17 16 16 28 26 14 40 34 191

11 203 MARIO BAUTISTA SOLIS ORVEN A 17 12 10 18 20 40 34 36 187

12 227 MAURICIO NARVAEZ ORVEN C 22 8 28 0 32 24 16 56 186

13 225 VICTOR AYALA HERRERA ORVEN C 22 18 6 16 24 6 38 44 174

14 222 RUBEN HERNANDEZ NUÑEZ ORVEN B 46 26 0 8 38 4 0 32 154

15 221 JOEL PEDRAZA TORRES ORVEN B 23 14 26 12 22 10 0 38 145

16 228 GAEL ALEJANDRO ORTIZ GONZALEZ ORVEN C 11 0 22 14 18 8 4 22 99

17 223 LUIS D. ACEVES GOMEZ ORVEN C 11 2 4 4 8 16 6 24 75

18 224 OMAR ARMIJO PERALES ORVEN C 11 0 - 6 12 18 8 20 75

19 208 GILBERTO PEDRAZA MEDELLIN COMERCIALIZADORA DE

HERRAMIENTAS

28 0 2 2 - 2 0 16 50

20 206 DAVID BAUTISTA MARTINEZ COMERCIALIZADORA DE

HERRAMIENTAS

14 0 0 0 10 0 0 - 24

21 230 ANTONIO DOMÍNGUEZ PALACIOS LIBRE - - 18 26 40 26 14 - 0

22 235 LUIS SILVA ANTONIO COVA COACHING - - - - - - 36 42 0

23 214 ERICK REYES PEREZ 956 RACING 40 34 - - - - - - 0

24 213 ISRAEL VILLARREAL NA 956 RACING 40 28 - - - - - - 0

25 211 RICK ARELLANO 956 RACING 40 6 - - - - - - 0

26 216 LUIS COO CANTO 956 RACING 40 0 - - - - - - 0

27 237 PABLO ROSILLO VILLASUSO COBRA KAI - - - - - - - 28 0

28 210 VICENTE DE LOS SANTOS GARCIA COMERCIALIZADORA DE

HERRAMIENTAS

14 4 0 10 - - 0 - 0

29 229 EVEN GONZALEZ LONGORIA BREAKAWAY CYCLING BOUTIQUE - - 24 - - - - - 0

30 226 LUIS MARIO MORALES TREVINO ORVEN C 22 0 - - - - - - 0

31 215 RICARDO CRUZ SEGOVIA 956 RACING 20 0 - - - - - - 0

32 212 GUSTAVO GARZA NA 956 RACING 20 0 - - - - - - 0

33 232 JOSE ANGEL GALVAN TREVIÑO DCC - - 12 - - - - - 0

34 231 ATZI PAOLA REYES RODIRGUEZ WE SPORTS - - 0 0 - - 10 - 0

35 233 HUGO ZAVALA FLORES ORVEN - - - - - - 2 - 0

36 219 SERGIO CANALES DIAZ ORVEN B 0 0 0 - - - - - 0

37 236 LUIS EDUARDO NAÑEZ DE LA ROSA LIBRE - - - - - - 0 - 0

38 234 ROMAN LOMAS HERNANDEZ SQUADRA ELITE - - - - - - - - 0

PREMIOS DE MONTAÑA

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 227 MAURICIO NARVAEZ ORVEN C - - 0 - - - - 40 40

2 209 GLEB TURLAKOV COMERCIALIZADORA DE

HERRAMIENTAS

- - 0 - - - - 30 30

3 202 IVAN ROMERO OBREGON ORVEN A - - 0 - - - - 20 20

4 205 WILBERT CADENA PALAGOT ORVEN A - - 7 - - - - 5 12

5 220 RODRIGO LOZANO VELA ORVEN B - - 10 - - - - 1 11

6 207 ALFREDO PEDRAZA MEDELLIN COMERCIALIZADORA DE

HERRAMIENTAS

- - 0 - - - - 6 6

7 204 JOSE ROBERTO RODRIQUEZ ORVEN A - - 5 - - - - 0 5

8 218 GERARDO ELIZONDO GZZ ORVEN B - - 3 - - - - 0 3



Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

9 217 JAVIER CABALLERO GARCIA ORVEN B - - 1 - - - - 0 1

PUNTOS META VOLANTE

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 202 IVAN ROMERO OBREGON ORVEN A - 27 15 20 - 20 15 - 97

2 218 GERARDO ELIZONDO GZZ ORVEN B - 10 7 14 - 7 0 - 38

3 209 GLEB TURLAKOV COMERCIALIZADORA DE

HERRAMIENTAS

- 0 0 10 - 0 14 - 24

4 201 OTHON CASTILLO GUTIERREZ ORVEN A - 0 0 2 - 5 15 - 22

5 205 WILBERT CADENA PALAGOT ORVEN A - 7 0 6 - 5 0 - 18

6 200 ADRIAN DE LA CHICA REYNOLDS ORVEN A - 0 17 0 - 0 0 - 17

7 227 MAURICIO NARVAEZ ORVEN C - 0 3 0 - 3 3 - 9

8 207 ALFREDO PEDRAZA MEDELLIN COMERCIALIZADORA DE

HERRAMIENTAS

- 0 5 0 - 0 3 - 8

9 221 JOEL PEDRAZA TORRES ORVEN B - 0 0 0 - 8 0 - 8

10 203 MARIO BAUTISTA SOLIS ORVEN A - 0 2 0 - 0 1 - 3

11 225 VICTOR AYALA HERRERA ORVEN C - 0 3 0 - 0 0 - 3

12 220 RODRIGO LOZANO VELA ORVEN B - 1 0 0 - 0 1 - 2

13 208 GILBERTO PEDRAZA MEDELLIN COMERCIALIZADORA DE

HERRAMIENTAS

- 0 0 0 - 1 0 - 1

14 204 JOSE ROBERTO RODRIQUEZ ORVEN A - 1 0 0 - 0 0 - 1

15 214 ERICK REYES PEREZ 956 RACING - 20 0 0 - 0 0 - 0

16 213 ISRAEL VILLARREAL NA 956 RACING - 5 0 0 - 0 0 - 0

17 230 ANTONIO DOMÍNGUEZ PALACIOS LIBRE - 0 0 0 - 3 0 - 0

18 216 LUIS COO CANTO 956 RACING - 3 0 0 - 0 0 - 0

19 211 RICK ARELLANO 956 RACING - 3 0 0 - 0 0 - 0

20 219 SERGIO CANALES DIAZ ORVEN B - 1 0 0 - 0 0 - 0

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

Pos Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 ORVEN A 34 84 90 106 102 114 102 142 774

2 ORVEN B 46 100 106 84 112 92 88 116 744

3 COMERCIALIZADORA DE HERRAMIENTAS 28 64 52 76 92 54 36 118 520

4 ORVEN C 22 28 56 36 74 58 62 124 460

5 956 RACING 40 68 0 0 0 0 0 0 0

6 BREAKAWAY CYCLING BOUTIQUE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 COBRA KAI 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 COVA COACHING 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 DCC 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 LIBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 ORVEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 SQUADRA ELITE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 WE SPORTS 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CATEGORÍA V3

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 300 LUIS CHACON RR 46 28 26 38 46 20 26 54 284

2 301 GERARDO ALANIS RR 46 36 36 30 40 28 38 24 278

3 320 ANTONIO CAMARILLO LICON RR B - 38 28 40 44 40 36 44 270

4 315 JONATHAN ISAIAS VENCES CHANO´S TEAM 40 30 40 36 42 24 0 56 268



Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

5 313 RODRIGO ALCAZAR VILLARREAL CHANO´S TEAM 40 14 38 34 32 22 34 40 254

6 317 DAVID LUNA ESPINOSA CHANO´S TEAM 40 34 0 32 22 38 30 42 238

7 312 EVER YAIR TAMEZ SUAREZ CHANO´S TEAM 40 24 12 22 26 26 28 36 214

8 302 JUAN RIOS RR 46 4 32 26 30 18 22 22 200

9 314 ELIAS LULE DETOR CHANO´S TEAM 40 2 18 - 34 36 20 32 182

10 303 BENJAMIN ESPARZA RR 46 12 34 28 20 14 0 18 172

11 309 CARLOS DE LA ROSA CORTES RAFA SOTO CYCLING CLUB 34 18 16 20 14 16 0 28 146

12 310 SAMUEL SAENZ GONZALEZ RAFA SOTO CYCLING CLUB 34 16 24 18 - - 0 30 122

13 332 MARCOS DAVID MOYA BENCOMO BENCOMO FT DESARROLLO SPENG - 10 22 14 24 - 0 48 118

14 304 ROSENDO RAMOS MALDONADO RR 46 0 0 - 36 10 0 20 112

15 307 ELIUD RAFAEL CASTAÑEDA SANCHEZ RAFA SOTO CYCLING CLUB - 0 8 16 18 0 16 50 108

16 305 LEOPOLDO PRESAS ORTIZ RR 23 0 2 - 28 30 0 - 83

17 324 GERMAN SALCEDO ÁNGEL CHANO’S TEAM B - 6 6 8 12 12 12 16 72

18 308 EDUARDO CORTEZ RAFA SOTO CYCLING CLUB 17 0 0 4 16 0 0 6 43

19 323 LUIS ALBERTO MONTOYA PAREDES PAREDES CHANO’S TEAM B - 0 0 10 - 4 0 12 26

20 336 JAVIER LOZA CORTEZ 3XTREME - - - 12 38 34 14 34 0

21 316 LUIS SERVIN MARTINEZ CHANO´S TEAM 40 - 30 - - - 0 38 0

22 306 GERARDO BELTRAN RAMON RAFA SOTO CYCLING CLUB 34 26 0 24 - - 0 - 0

23 331 JAVIER RODRIGUEZ PEREYRA LIBRE - 22 - - - 32 10 - 0

24 354 CESAR EDUARDO AGUIRRE LIMON PRIMO711 & PATOBIKE - - - - - - - 52 0

25 356 SERGIO DOMINGUEZ MENDOZA PYS STONEHOUSE - - - - - - - 46 0

26 345 ENRIQUE FIDENCIO MORENO ALFARO MORENO WE SPORTS - - - - - - 40 - 0

27 329 J. ALBERTO SANTAMARIA MONTERO STONE HOUSE - 40 - - - - - - 0

28 335 LUIS GUILLERMO SILLER HOTZEN CHANOS TEAM - - 10 - - - 24 - 0

29 351 ALBERTO COVARRUBIAS ROCHA COVA COACHING - - - - - - 32 - 0

30 326 CRISTIAN GERARDO GUTIERREZ GARCIA PELOTÓN DU PAIN - 32 - - - - - - 0

31 334 DANIEL RICO RAMM RR CYCLING - - 20 - - 8 0 - 0

32 353 JOSE CARLOS URQUIZA QUIROGA CHANO’S TEAM - - - - - - - 26 0

33 311 NESTOR OMAR JARALEÑO HERNANDEZ RAFA SOTO CYCLING CLUB 17 0 - - 8 0 0 - 0

34 319 GALDINO TREVIÑO DIAZ RR B - 0 4 - - 6 6 8 0

35 328 FRANCISCO SANTOS CORONADO WE SPORTS - 20 - - - - - - 0

36 342 HUGO RUIZ MACIAS WE SPORTS - - - - - - 18 - 0

37 355 JUAN AGUILERA GARCIA ORVEN X - - - - - - - 14 0

38 333 ALDO CORTINAS GONZALEZ BREAKAWAY CYCLING BOUTIQUE - - 14 - - - - - 0

39 327 MAURICIO GARZA BARRERA WE SPORTS - 8 - - - - 4 - 0

40 340 OSCAR GONZALEZ TRIANA TEAM ELITE - - - - - 0 0 10 0

41 338 JOSE LUIS GONZALEZ Y GONZALEZ RR - - - - 10 - - - 0

42 346 JOEL GUERRERO TORRES MICHELOBULTRA CYCLING TEAM - - - - - - 8 - 0

43 322 EDUARDO SALINAS RAMIREZ RR B - 0 - 6 - - - - 0

44 349 JUAN CESAR GARCIA HERNANDEZ 3XTREME - - - - - - 2 - 0

45 339 ROBERTO EDER GONZALEZ MORENO SQUADRA ELITE - - - - - 2 0 - 0

46 330 GUILLERMO VARGAS AGUIRRE SQUADRA CASSI - 0 - - - - - - 0

47 341 ALEJANDRO MONTOYA ALEX WE CYCLE - - - - - - 0 - 0

48 321 SAMUEL TORRES ROJAS RR B - 0 0 - - - 0 - 0

49 318 ROBERTO GONZALEZ SAINT GEOURS RR B - 0 - - - - - - 0

50 325 JULIO CESAR GONZALEZ MORENO PELOTÓN DU PAIN - 0 - - - - - - 0

51 350 HECTOR DAVID BARRAGAN AGUILAR RR - - - - - - 0 - 0

52 348 ABRAHAM CASTILLO YIP SQUADRA ELITE - - - - - - 0 - 0

53 347 CARLOS H CANTU GARCIA CHANOS TEAM - - - - - - 0 - 0

54 352 JESUS BOTELLO OROZCO RR CYCLING TEAM - - - - - - 0 - 0



Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

55 344 JAIME SALAZAR SILVA WE SPORTS - - - - - - 0 - 0

56 343 CARLOS GIRON BAUTISTA WE SPORTS - - - - - - 0 - 0

57 337 FABIAN VELAZQUEZ JIMENEZ FT DESARROLLO SPENG - - - 0 - - - - 0

PREMIOS DE MONTAÑA

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 315 JONATHAN ISAIAS VENCES CHANO´S TEAM - - 10 - - - - 40 50

2 300 LUIS CHACON RR - - 0 - - - - 30 30

3 313 RODRIGO ALCAZAR VILLARREAL CHANO´S TEAM - - 7 - - - - 1 8

4 317 DAVID LUNA ESPINOSA CHANO´S TEAM - - 0 - - - - 5 5

5 307 ELIUD RAFAEL CASTAÑEDA SANCHEZ RAFA SOTO CYCLING CLUB - - 0 - - - - 5 5

6 301 GERARDO ALANIS RR - - 5 - - - - 0 5

7 303 BENJAMIN ESPARZA RR - - 3 - - - - 0 3

8 332 MARCOS DAVID MOYA BENCOMO BENCOMO FT DESARROLLO SPENG - - 0 - - - - 1 1

9 302 JUAN RIOS RR - - 1 - - - - 0 1

10 354 CESAR EDUARDO AGUIRRE LIMON PRIMO711 & PATOBIKE - - 0 - - - - 20 0

PUNTOS META VOLANTE

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 320 ANTONIO CAMARILLO LICON RR B - 27 17 20 - 20 15 - 99

2 312 EVER YAIR TAMEZ SUAREZ CHANO´S TEAM - 6 8 10 - 0 3 - 27

3 313 RODRIGO ALCAZAR VILLARREAL CHANO´S TEAM - 1 7 7 - 0 5 - 20

4 300 LUIS CHACON RR - 0 10 7 - 0 0 - 17

5 314 ELIAS LULE DETOR CHANO´S TEAM - 0 0 0 - 12 1 - 13

6 317 DAVID LUNA ESPINOSA CHANO´S TEAM - 0 0 0 - 6 3 - 9

7 305 LEOPOLDO PRESAS ORTIZ RR - 0 3 0 - 4 0 - 7

8 324 GERMAN SALCEDO ÁNGEL CHANO’S TEAM B - 5 0 0 - 0 0 - 5

9 301 GERARDO ALANIS RR - 5 0 0 - 0 0 - 5

10 315 JONATHAN ISAIAS VENCES CHANO´S TEAM - 3 0 0 - 0 1 - 4

11 332 MARCOS DAVID MOYA BENCOMO BENCOMO FT DESARROLLO SPENG - 2 0 1 - 0 0 - 3

12 309 CARLOS DE LA ROSA CORTES RAFA SOTO CYCLING CLUB - 0 0 1 - 0 0 - 1

13 302 JUAN RIOS RR - 0 1 0 - 0 0 - 1

14 329 J. ALBERTO SANTAMARIA MONTERO STONE HOUSE - 24 0 0 - 0 0 - 0

15 335 LUIS GUILLERMO SILLER HOTZEN CHANOS TEAM - 0 5 0 - 0 14 - 0

16 349 JUAN CESAR GARCIA HERNANDEZ 3XTREME - 0 0 0 - 0 10 - 0

17 336 JAVIER LOZA CORTEZ 3XTREME - 0 0 0 - 10 0 - 0

18 322 EDUARDO SALINAS RAMIREZ RR B - 5 0 3 - 0 0 - 0

19 306 GERARDO BELTRAN RAMON RAFA SOTO CYCLING CLUB - 0 0 3 - 0 0 - 0

20 334 DANIEL RICO RAMM RR CYCLING - 0 1 0 - 0 0 - 0

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

Pos Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 CHANO´S TEAM 40 88 108 102 108 100 92 138 776

2 RR 46 76 102 96 122 78 86 100 706

3 RAFA SOTO CYCLING CLUB 34 60 48 62 48 16 16 108 392

4 3XTREME 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 WE CYCLE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 TEAM ELITE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 STONE HOUSE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 SQUADRA ELITE 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Pos Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

9 SQUADRA CASSI 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 RR CYCLING TEAM 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 RR CYCLING 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 RR B 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 PRIMO711 & PATOBIKE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 PYS STONEHOUSE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 BREAKAWAY CYCLING BOUTIQUE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 PELOTÓN DU PAIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 ORVEN X 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 MICHELOBULTRA CYCLING TEAM 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 LIBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 FT DESARROLLO SPENG 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 COVA COACHING 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 CHANOS TEAM 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 CHANO’S TEAM B 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 CHANO’S TEAM 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 WE SPORTS 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CATEGORÍA V4

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 400 JOSE FRANCISCO RODRIQUEZ CORTEZ ORVEN 40 38 34 38 46 40 38 48 322

2 401 FERNANDO GARCIA RDZ ORVEN 38 28 26 30 40 34 12 44 252

3 414 GILBERTO VAZQUEZ8 VILLANUEVA LIBRE - - 32 32 42 38 24 50 218

4 403 RUBEN HERNANDEZ RDZ ORVEN 36 26 - 26 38 30 4 42 202

5 404 EDGAR RODRIGUEZ LOREDO ORVEN 34 22 24 - 36 32 - 0 148

6 416 ROBERTO CARLOS SANCHEZ GARCIA CHANOS TEAM - - 28 36 - 36 36 46 0

7 416 ROBERTO CARLOS SANCHEZ GARCIA ORVEN - - 28 36 - 36 36 46 0

8 406 DIEGO CANALES 3XTREME 44 36 38 40 - - - - 0

9 408 AARON BECERRA RAMIREZ SPORTS ONE 42 34 - 34 - - 34 - 0

10 415 ANGELO RIVERA ALVARADO SEMBRANDO EN TI - - 40 - - - 40 56 0

11 405 CARLOS ALBERTO CARRIZALES PAZ RG BIKES 46 40 36 - - - - - 0

12 402 RAUL GALINDO RAMIREZ ORVEN 32 24 0 24 - 28 2 - 0

13 421 OSCAR LOZANO BIKEHOOD - - - - 44 - 16 - 0

14 431 JOSE EDUARDO TIJERINA CUESTA 3XTREME PACO SERRANO - - - - - - - 54 0

15 419 NOE GARCIA HERNANDEZ 3XTREME - - - 28 - - 26 - 0

16 407 FREDDY AGUIRRE LANDA CICLISTA.MX - - - - - - - 52 0

17 411 JULIO CESAR GARZA BARRERA WE SPORTS - 30 - - - - 20 - 0

18 412 MARIO PEÑA NADER ORVEN-TRES.CINCO - 32 - - - - 10 - 0

19 420 RODRIGO AGUIRRE GOMEZ AG SEGUROS - - - - 34 - - - 0

20 427 MISSAEL MORENO TOBIAS MORENO'S TEAM - - - - - - 32 - 0

21 429 JORGE MANUEL SÁNCHEZ BALDERAS BALDERAS ORVEN - - - - - - 30 - 0

22 410 RICARDO FLORES MARTINEZ LIBRE - - 30 - - - - - 0

23 423 LUIS ARIEL HERNANDEZ PALACIOS SPORTS ONE - - - - - - 28 - 0

24 424 LUIS FERNANDO VELOZ RUIZ LIBRE - - - - - - 22 - 0

25 426 ROBERTO GARZA CANTU WE SPORTS - - - - - - 18 - 0

26 428 CLAUDIO LOMELI FONSECA RSCC - - - - - - 14 - 0

27 422 JORGE GARZA CAVAZOS JABALIES - - - - - - 8 - 0

28 425 EMILIO MASSA SANTOS WE SPORTS - - - - - - 6 - 0

29 413 ANGEL CASAN NADER ORVEN-TRES.CINCO - 0 - - - - - - 0



Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

30 430 EDD GUZMÁN CHACÓN EDD ISRAEL GUZMÁN CHACÓN - - - - - - 0 - 0

31 409 EUGENIO VILLARREAL CHAVEZ 3XTREME - - - - - - - - 0

32 418 MARIO ALBERTO RODRIGUEZ MONTEMAYOR EXATEC CICLISMO - - - - - - - - 0

33 417 JOSE IBARRA MARTINEZ ONE SPORTS - - 0 - - - - - 0

PREMIOS DE MONTAÑA

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 414 GILBERTO VAZQUEZ8 VILLANUEVA LIBRE - - 1 - - - - 5 6

2 400 JOSE FRANCISCO RODRIQUEZ CORTEZ ORVEN - - 3 - - - - 2 5

3 415 ANGELO RIVERA ALVARADO SEMBRANDO EN TI - - 10 - - - - 40 0

4 407 FREDDY AGUIRRE LANDA CICLISTA.MX - - 0 - - - - 25 0

5 431 JOSE EDUARDO TIJERINA CUESTA 3XTREME PACO SERRANO - - 0 - - - - 25 0

6 406 DIEGO CANALES 3XTREME - - 7 - - - - 0 0

7 429 JORGE MANUEL SÁNCHEZ BALDERAS BALDERAS ORVEN - - 0 - - - - 5 0

8 405 CARLOS ALBERTO CARRIZALES PAZ RG BIKES - - 5 - - - - 0 0

PUNTOS META VOLANTE

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 400 JOSE FRANCISCO RODRIQUEZ CORTEZ ORVEN - 22 15 20 - 17 12 - 86

2 414 GILBERTO VAZQUEZ8 VILLANUEVA LIBRE - 0 8 5 - 10 5 - 28

3 401 FERNANDO GARCIA RDZ ORVEN - 0 0 4 - 6 0 - 10

4 404 EDGAR RODRIGUEZ LOREDO ORVEN - 3 0 0 - 5 0 - 8

5 415 ANGELO RIVERA ALVARADO SEMBRANDO EN TI - 0 15 0 - 0 20 - 0

6 406 DIEGO CANALES 3XTREME - 27 3 5 - 0 0 - 0

7 405 CARLOS ALBERTO CARRIZALES PAZ RG BIKES - 15 8 0 - 0 0 - 0

8 416 ROBERTO CARLOS SANCHEZ GARCIA ORVEN - 0 0 8 - 10 0 - 0

9 416 ROBERTO CARLOS SANCHEZ GARCIA CHANOS TEAM - 0 0 8 - 10 0 - 0

10 419 NOE GARCIA HERNANDEZ 3XTREME - 0 0 10 - 0 0 - 0

11 427 MISSAEL MORENO TOBIAS MORENO'S TEAM - 0 0 0 - 0 7 - 0

12 408 AARON BECERRA RAMIREZ SPORTS ONE - 6 0 0 - 0 0 - 0

13 412 MARIO PEÑA NADER ORVEN-TRES.CINCO - 5 0 0 - 0 0 - 0

14 424 LUIS FERNANDO VELOZ RUIZ LIBRE - 0 0 0 - 0 4 - 0

15 429 JORGE MANUEL SÁNCHEZ BALDERAS BALDERAS ORVEN - 0 0 0 - 0 4 - 0

16 402 RAUL GALINDO RAMIREZ ORVEN - 0 0 0 - 4 0 - 0

17 410 RICARDO FLORES MARTINEZ LIBRE - 0 3 0 - 0 0 - 0

CATEGORÍA F2

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 500 KAREN CARDENAS RAMIREZ RSCC 46 40 40 34 46 38 38 54 336

2 501 YURIDIA RAMIREZ LOZANO RSCC 44 36 38 40 44 34 36 56 328

3 502 ALEXIA FRANCKE ELIZONDO BIKEHOOD 42 38 36 38 42 - 30 - 226

4 504 FERNANDA TRUJILLO RUIZ MVC - - - - - 40 40 - 0

5 503 KRISTEL DAYCEE IBARRA GASCÓN ORVEN - - - 36 - 36 0 - 0

6 505 ZOE AMARA MONTEMAYOR ALVARADO WE SPORTS - - - - - - 34 - 0

7 507 LAURA INES MARTINEZ LOPEZ WE SPORTS - - - - - - 32 - 0

8 506 GABRIELA MARTINEZ RR - - - - - - 28 - 0

9 508 NORA MYRNA GONZALEZ MALDONADO RR CYCLING TEAM - - - - - - - - 0

10 509 NATALIA PULIDO VILLARREAL LIBRE - - - - - - - - 0



PREMIOS DE MONTAÑA

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 500 KAREN CARDENAS RAMIREZ RSCC - - 10 - - - - 35 45

2 501 YURIDIA RAMIREZ LOZANO RSCC - - 7 - - - - 35 42

3 502 ALEXIA FRANCKE ELIZONDO BIKEHOOD - - 5 - - - - 0 5

PUNTOS META VOLANTE

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Etapa 8 Total

1 501 YURIDIA RAMIREZ LOZANO RSCC - 30 15 20 - 12 12 - 89

2 500 KAREN CARDENAS RAMIREZ RSCC - 17 14 8 - 15 17 - 71

3 502 ALEXIA FRANCKE ELIZONDO BIKEHOOD - 19 15 10 - 2 0 - 46

4 504 FERNANDA TRUJILLO RUIZ MVC - 0 0 0 - 17 15 - 0

5 503 KRISTEL DAYCEE IBARRA GASCÓN ORVEN - 0 0 12 - 6 0 - 0

6 507 LAURA INES MARTINEZ LOPEZ WE SPORTS - 0 0 0 - 0 6 - 0

7 505 ZOE AMARA MONTEMAYOR ALVARADO WE SPORTS - 0 0 0 - 0 2 - 0


